проект
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
[bookmark: дата2][bookmark: номер2]от                №
с.Поддорье

	О внесении изменений в муниципальную программу Поддорского сельского поселения «Комплексное развитие сельских территорий Поддорского сельского поселения до 2025 года»

Администрация Поддорского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу Поддорского сельского поселения «Комплексное развитие сельских территорий Поддорского сельского поселения до 2025 года», утвержденную постановлением Администрации Поддорского муниципального района от 17.12.2019 № 568 следующие изменения:
1.1.Изложить Паспорт муниципальной программы в следующей редакции:
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Поддорского муниципального района (далее – Администрация),
Комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом Администрации Поддорского муниципального района (далее – Комитет по экономике)

	Соисполнители муниципальной программы
	нет

	Цели муниципальной программы
	повышение общественной значимости комплексного развития территории Поддорского сельского поселения, привлекательности для проживания и работы на сельских территориях;
повышение гражданской активности сельских жителей в решении вопросов местного значения

	Задачи муниципальной программы
	cоздание и развитие инфраструктуры на сельских территориях

	Сроки реализации муниципальной программы
	2020-2025 годы

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации
	объемы финансирования за счет всех источников – 2610468 рублей 15 копеек, в том числе по годам реализации:
2020 год – 550000 рублей;
2021 год – 395300  рублей;
2022 год –585290 рублей;
2023 год –0 рублей;
2024 год –848297 рублей;
2025 год –231581 рубль 15 копеек;
из них:
областной бюджет* – 978000  рублей,
в том числе:
2020 год –95200 рублей;
2021 год – 276700 рублей;
2022 год –12300 рублей;
2023 год –0 рублей;
2024 год –593800 рублей;
2025 год –0 рублей;
федеральный бюджет* – 687200  рублей,
в том числе:
2020 год – 289800 рублей;
2021 год –0 рублей;
2022 год – 397400 рублей;
2023 год – 0 рублей;
2024 год – 0 рублей;
2025 год – 0 рублей;
бюджет сельского поселения – 699560 рублей,
в том числе:
2020 год – 115500 рублей;
2021 год – 83000 рублей;
2022 год –122910 рублей;
2023 год –0 рублей;
2024 год –178150 рублей;
2025 год –200000 рублей
внебюджетные источники** – 245708 рублей 15 копеек,
в том числе:
2020 год – 49500 рублей;
2021 год –35600 рублей;
2022 год –52680 рублей;
2023 год –0 рублей;
2024 год –76347 рублей;
2025 год –31581 рубль 15 копеек.

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	обеспечение реализации не менее 2 проектов по благоустройству сельских территорий;

	*
	–
	объемы финансирования будут уточнены по итогам рассмотрения заявки Новгородской области о предоставлении субсидии из федерального бюджета областному бюджету на реализацию мероприятий государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий», а также по итогам рассмотрения заявок органов местного самоуправления муниципальных районов Новгородской области и  при формировании проектов федерального бюджета, областного и местного бюджетов на соответствующий год и плановый период;

	**
	–
	внебюджетные источники – собственные и (или) заемные средства граждан, а также вклад граждан и (или) юридических лиц (индивидуальных предпринимателей) в различных формах в целях  реализации проектов по благоустройству сельских территорий в рамках государственной программы

».

1.2.Изложить пункт V Программы в следующей редакции:

1

7

«V. Объемы и источники финансирования программы в целом и по годам реализации (рублей)
	Год
	Источник финансирования
	Всего

	Бюджет
сельского поселения
	Областной бюджет*
	Федеральный бюджет*
	Внебюджетные источники**

	2020
	115500
	95200
	289800
	49500
	550000

	2021
	83000
	276700
	0
	35600
	395300

	2022
	122910
	12300
	397400
	52680
	585290

	2023
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	178150
	593800
	0
	76347
	848297

	2025
	200000
	0
	0
	31581,15
	231581,15

	Итого
	699560
	978000
	687200
	245708,15
	2610468,15

	*
	–
	объемы финансирования будут уточнены по итогам рассмотрения заявки Новгородской области о предоставлении субсидии из федерального бюджета областному бюджету на реализацию мероприятий государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий», а также по итогам рассмотрения заявок органов местного самоуправления муниципальных районов Новгородской области и  при формировании проектов федерального бюджета, областного и местного бюджетов на соответствующий год и плановый период;

	**
	–
	внебюджетные источники – собственные и (или) заемные средства граждан, а также вклад граждан и (или) юридических лиц (индивидуальных предпринимателей) в различных формах в целях  реализации проектов по благоустройству сельских территорий в рамках государственной программы

».

1.3.Изложить Мероприятия Программы в следующей редакции:

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполни-тель
	Срок реали-зации
	Целевой
пока-затель (номер целевого пока-зателя из перечня целевых пока-зателей муници-пальной
программы)
	Источник финан-сирования
	Объем финансирования по годам (рублей)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Задача 1. Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях

	1.1.
	Оказание консультационной помощи в подготовке и оформлении документов для реализации проектов по благоустройству сельских территорий в реализации мероприятий государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий»
	Администрация
Комитет по экономи-ке

	2020-2025 годы
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Реализация  проектов по благоустройству сельских территорий:
-реконструкция и ремонт плоскостных спортивных сооружений;
-строительство, приобретение, установка спортивных и детских игровых площадок;
-ремонт тротуара по ул.Победа в с.Поддорье.
-устройство тротуара по ул. Чистякова с. Поддорье
	Администрация
Комитет по экономике

	2020-2025 годы
	1
	областной бюджет
	95200*
	276700*
	12300*
	-*
	593800
	-*

	федераль-ный бюджет
	289800*
	0*
	397400*
	-*
	-*
	-*

	бюджет сельского поселения
	115500*
	83000*
	122910*
	-*
	178150*
	200000*

	внебюд-жетные источники
	49500**
	35600**
	52680**
	-*
	76347*
	31581,15*

2. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации Поддорского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://admpoddore.gosuslugi.ru/).

Проект подготовил:
Заведующий отделом благоустройства,
строительства и дорожной деятельности                                   В.Н. Власов

        Согласовано:

           Председатель комитета финансов                                         О.А. Николаева

[bookmark: штамп]